
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33642   67Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018 

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 15/2018
Valor: R$ 14.000,00
Objeto: Aquisição de OPME´S para realização de procedimento 
do paciente Valdemiro Sterchile, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratifi cação: 18/06/2018
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2018.
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M R BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA.
Endereço: AVENIDA MURCHID HOMSI – Nº: 2313 – BAIRRO: 
JARDIM SANTA MARIA
SAO JOSÉ DO RIO PRETO – SP – CEP: 15.080-210
Telefone: (71) 3215-8181—3227-7911 - (91) 98974-1100 -
E-mai l: mrbiomedica.omar@gmail.com
Ordenadora ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 328055
LICENÇA NOJO

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA RAIMUNDA COSTA SINIMBU
Matrícula: 5707218/ 2
Cargo:/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Período: 09/06/2018 A 16/06/2018
Grau de parentesco: CÔNJUGE
N° da Certidão: 065656.01.55.2018.4.00384.033.0156271.67
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 328520

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 074/2018 – GAB/DG/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
CARGO/FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
MATRÍCULA: 54194036-1
 PERÍODO: 02/07/2018 À 31/07/2018 (30 dias)
 TRIÊNIO: 14/10/2011 À 13/10/2014
 DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 328163

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 005/HRS, DE 20 DE JUNHO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal do Contrato nº 
015/2017/HRS, referentes ao processo nº 2017/418004.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a 
CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA, relativo ao contrato nº 015/2017/
HRS (E-Protocolo nº 2017/418004/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o servidor ANTONIO JOÃO DE BORGES CORREA, 
Matrícula nº 57232503/1, Cargo: Agente Administrativo, lotado 
no Setor de Almoxarifado/HRS, para exercer o cargo de Fiscal 
do Contrato nº 015/2017/HRS, fi rmados entre o HOSPITAL 
REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA e a empresa, abaixo:
Contrato nº 015/2017/HRS: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Art. 2º - O objeto a contratação de empresa especializada 
para fornecimento ininterrupto em caráter de urgência de 
GASES MEDICINAIS COMPRIMIDOS EM CILINDROS (OXIGENIO 

MEDICINAL COMPRIMIDO E AR COMPRIMIDO MEDICINAL), para 
um período de 12 (doze) meses para suprir as necessidades do 
Hospital Regional de Salinópolis.
Art. 3º- É dever do Fiscal elaborar relatório de execução 
do objeto. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do 
contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades 
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 20 de Junho de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 328177
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 007/HRS, DE 20 DE JUNHO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal do Contrato nº 
004/2018/HRS, referentes ao processo nº 2018/155933.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a 
CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA, relativo ao contrato nº 004/2018/
HRS (E-Protocolo nº 2018/155933/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o servidor MARCELO GLEDSON DA SILVA REBELO, 
Matrícula nº 57233105/01, Cargo: Agente Administrativo, lotado 
no Setor de Almoxarifado/HRS, para exercer o cargo de Fiscal 
do Contrato nº 004/2018/HRS, fi rmados entre o HOSPITAL 
REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA e a empresa, abaixo:
Contrato nº 004/2018/HRS: IMPRESSUS BEL COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é o fornecimento por 
parte da contratada de MATERIAL DECONSUMO: IMPRESSOS, 
para suprir, pelo período de 12 meses, as necessidades do setor 
de Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis.
Art. 3º- É dever do Fiscal elaborar relatório de execução 
do objeto. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do 
contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades 
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 20 de Junho de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 328180
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA N° 006/HRS, DE 20 DE JUNHO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal dos Contratos nº 
001, 002 e 003/2018/HRS, referentes ao processo nº 
2017/66057.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e a 
CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA, relativo ao contratos nº 001, 002 
e 003/2018/HRS (E-Protocolo nº 2017/66057/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o servidor JEOVÁ LOBATO DA SILVA, Matrícula 
nº 5158311-4, Cargo: FARMACEUTICO, CRF 1605, lotado no 
Setor de Farmácia/HRS, para exercer o cargo de Fiscal dos 
Contratos nº 001, 002 e 003/2018/HRS, fi rmados entre o 
HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA e as empresas, 
abaixo:
CONTRATO Nº 001/2018/HRS: DISUMED SUPRIMENTOS 
MEDICOS LTDA.
CONTRATO Nº 002/2018/HRS: NEW MEDICA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CONTRATO Nº 003/2018/HRS: C. J. A. PARENTE – ME.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é o fornecimento por 
parte das contratadas de Material Medico Hospitalar (Material 
Técnico), para um período de 12 (doze) meses para suprir as 
necessidades do Hospital Regional de Salinópolis.
Art. 3º- É dever do Fiscal elaborar relatório de execução 
do objeto. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do 
contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades 
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 20 de Junho de 2018.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 328179

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 39/2018
PROCESSO Nº: 2017/404404
VALOR TOTAL: R$ 624.813,18 (seiscentos e vinte e quatro mil, 
oitocentos e treze reais e dezoito centavos).
OBJETO: a execução dos serviços de construção de 1 (uma) 
ponte em concreto armado, sobre o lg. Vitória (15.00 m x 8.60 
m) localizado na Rodovia PA-449, km 5.3, trecho: Conceição do 
Araguaia / Floresta do Araguaia, sob jurisdição do 6° Núcleos 
Regionais, conforme especifi cações contidas nos anexos do 
Edital.
Data De Assinatura: 20/06/2018     Iníc. De Vig.: 20/06/2018 T. 
Vig.: 17/12/2018
FORO: Comarca de Belém               PRAZO: 150 dias
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 14/04/2015   DATA 
DA PUBL: 15/04/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 011/2018                      MODALIDADE: Tomada 
de Preços
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430, Natureza da Despesa: 
449051, Origem do Recurso: Tesouro, Fonte: 0125000000.
CONTRATADA:
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
PERS: Jurídica                                                                                 CNPJ: 
05.027.166/0001-15
LOGRADOURO: Av. Joaquim Lima         Nº.: 3345-A    Bairro: São 
Luiz II  CEP: 68540-000
CIDADE: Conceição do Araguaia-PA        UF: PA     
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 328259
EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº DO CONTRATO: 38/2018
PROCESSO Nº: 2017/97009
VALOR TOTAL: R$ 145.581,99 (cento e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e oitenta e um reais e noventa e nove centavos).
OBJETO: a execução dos serviços de reforma de 02 (duas) 
pontes em madeira de lei, localizada na PA-327, trecho: PA-
287 / Santa Maria das barreiras, sobre os Ig. Urucu (10.00m x 
4.20m) no km 27.30 e Ig. Santa Fé (18.00m x 4.20m) no km 
29.50, sob Jurisdição do 6º Núcleo Regional, de acordo com as 
especifi cações do Edital do Convite nº. 005/2018 e seus Anexos.
Data De Assinatura: 19/06/2018     Iníc. De Vig.: 19/06/2018_T. 
Vig.: 17/10/2018
FORO: Comarca de Belém               PRAZO: 90 dias
DECRETO DE QUALIFICAÇÃO: s/n    DATA: 14/04/2015   DATA 
DA PUBL: 15/04/2015
Nº. / EXERCÍCIO: 005/2018                      MODALIDADE: Convite
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, 
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7433, Natureza da 
Despesa: 449051, Fonte de Recurso: 0125000000 e Origem do 
Recurso: Tesouro.
CONTRATADA:
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
PERS: Jurídica
CNPJ: 05.027.166/0001-15
LOGRADOURO: Av. Joaquim Lima         Nº.: 3345-A    Bairro: São 
Luiz II  CEP: 68540-000
CIDADE: Conceição do Araguaia-PA        UF: PA     
ORDENADOR: KLEBER FERREIRA DE MENEZES - SECRETÁRIO 
DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 328229
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.do Contrato: 37/2018 Processo Nº: 2017/548057
Valor Total: R$ 1.446.877,55 (um milhão, quatrocentos 
e quarenta e seis mil oitocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e cinco centavos).
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
dos Serviços de Conservação na Rodovia PA-429, trecho: Cidade 
de Curuá/Vila de Ig. Açu – Vila Flexal/PA-254, com extensão 
de 65,00 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob 
Jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Data de assinatura: 19/06/2018 Inic. de Vig.: 19/06/2018 
Term. Vig.: 15/01/2019
Foro: Comarca de Belém Prazo: 210 (duzentos e dez) dias
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 14/04/2015     Data da 
publ.:15/04/2015
Nº. / Exercício: 06/2018 Modalidade: Concorrência
ORÇAMENTO


